[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 23.12.2024
	                                                           № 35-р

	село Николаевка

О запрете  использования пиротехнических изделий в помещениях, а также вблизи объектов на территории Николаевского сельского
поселения Щербиновского района

В целях защиты жизни, здоровья, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров в период празднования новогодних и рождественских праздников, в соответствии с требованиями Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»:
1.  Запрещается применять пиротехнические изделия:
1) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
2) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
3) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
4) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
5) во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
6) на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района	                                                                      Л.Н. Мацкевич
image1.png